CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2600)

REQUERIMENTO Nº _________/2022.

Senhor Presidente,

    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição
que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida o presente requerimento para apreciação do plenário; se aprovado,
enviar um oficio para o EXMO SR. SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DO
ESTADO DA BAHIA MARCUS CAVALCANTI SOLICITANDO A
REPAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA BR 251 ILHÉUS – BUERAREMA ENTRE O
BAIRRO NOSSA SENHORIA DA VITORIA E O RESIDENCIAL SOL E MAR.

JUSTIFICATIVA:

 Solicito em nome da comunidade providências sobre esse pedido em CARÁTER

DE URGÊNCIA essa repavimentação asfáltica, pois devido as fortes chuvas que

ocorreu nos últimos meses deixou toda a estrada destruída, prejudicando a

comunidade local. Diante do exposto, a comunidade solicita melhoria nas

condições de acessibilidade, conforto e segurança na circulação e travessia para os

pedestres e veículos que precisam transitar todos os dias.

Sala das comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 17 de março de 2022.

Alzimário Belmonte Vieira
Prof. Gurita PSD

Vereador